Ogólne Zebranie upoważniło Dyrekcyą do odniesienia sie
w tym przedmiocie do właściwej Władzy ze stosownćm przed
stawieniem.

W wykonaniu uchwały Ogólnego Zebrania, Dyrekcyą,
w odezwie swej do Kancelaryi do Spraw Kredytowych Mini
sterstwa Finansów z dnia 26 Stycznia (7 Lutego) 1888 r. za
Ai 841, przedstawiła:

że stosunki, tyczące się prawa emfiteutycznego,
urobione w odległej przeszłości, nigdy nie ulegały
jednostronnej zmianie;

że w ostatnim ćwierćwieku, kwestya niewzru
szalności praw na drodze prawodawczej ustaloną na
wet została: 1) Ukazem NAJWYŻSZYM z dnia 28 Paź
dziernika (9 Listopada) 1866 r., 2) postanowieniami
Komitetu Urządzającego do Spraw Królestwa Pol
skiego, z dnia 14 (26) Lutego 1869 roku i 12 (24)

skutkiem tego, dla małej liczby licytantów, nie
ruchomość sprzedaną została za bardzo jakoby nizką cenę
względnie do jej wartości, a temsamém narażonym on został na
utratę kapitału.

Wydział Hypoteczny, a następnie Warszawska Izba Są
dowa, podzieliły zapatrywanie wierzyciela i dopełnioną w dniu
11 (23) Lipca 1887 roku, na żądanie Towarzystwa, sprzedaż
nieruchomości 2968 unieważniły; wskutek tego unieważnie
nia, potrącone z wadyum licytacyjnego, przynależne raty wraz
z karami i kosztami, zwrócone zostały przez Dyrekcyą nowo-
nabywcy, a Dyrekcyą zniewoloną była przystąpić do powtór
nej sprzedaży nieruchomości 2968, celem odzyskania rat
Październikowej 1886 roku i Kwietniowej 1887 r.

Jakoż nieruchomość 2968 sprzedaną została powtórnie,
w dniu 7 (19) Września 1888 roku, w Kancelaryi Hypotecznéj

W zastosowaniu się do § 41 Ustawy, w roku upłynionym
odbytemi zostały dwa losowania listów:

W ciągnieniu pierwszóm, odbytem 19 Listopada (1 Gru
dnia) i 20 Listopada (2 Grudnia) 1887 roku, wylosowano:

Seryi I sztuk 355 na rubli 131 500
n H e 264 „ 125 900
„ HI „ 401 „ 188 900
„ IV „ 201 „ 105 100

v ., 16 „ 9 300

W ciągnieniu drugióm, odbytem 20 Maja (1 Czerwca) i 21
Maja (2 Czerwca) 1888 roku, wylosowano:

Seryi I sztuk 360 na rubli 131 100
„ U 266 77 125 700
,, III 57 408 5? 191 400
„ iv V 223 7? 114 000
„ V 57 27 ?? 15 100

Zatem, w ciągu upłynionego roku wylosowano listów:
Seryi I sztuk 715 na rubli 262 600

V II -, 530 „ 251 600
77 III „ 809 380 300
>7 IV „ 424 219 100
77 V „ 43 „ 24 400
razem sztuk 2 521 na rubli 1 138 000

A. Listów zastawnych Seryi I-éj;

Kurs najwyższy w ciągu całego roku finansowego był w dniu 30 Marca
(11 Kwietnia) 1888 roku, rubli 99.75 za sto.

Kurs najniższy był w dniu 10 (22) Listopada 1887 roku, rubli 95.75
za sto.

Kurs średni listów Seryi I, w ciągu całego roku finansowego, był 98.66
za sto.

B. Listów zastawnych Seryi Il-ćj:

Kurs najwyższy w ciągu całego roku finansowego był w dniu 19 (31)
Października 1887 roku, rubli 99.50 za sto.

Kurs najniższy był w dniu 6 (18) Września 1888 roku, rubli 94.30
za sto.

Kurs średni listów zastawnych Seryi II, w ciągu całego roku finansowe
go, był rubli 97.94 za sto.

C. Listów zastawnych Seryi Ill-éj:

Kurs najwyższy był w dniu 22 Września (4 Października) 1887 roku, ru
bli 99 za sto.

Kurs najniższy był w dniu 7 (19) Września 1888 roku, rubli 94.05
za sto.

Średni kurs listów Seryi III, w ciągu całego roku finansowego, był 97.44
za sto.

I). Listów zastawnych Seryi IV-éj:

Kurs najwyższy był w dniu 22 Września (4 Października) 1887 roku, ru
bli 99 za sto.

Kurs najniższy był w dniu 23 Sierpnia (4 Września) 1888 roku, rubli
95.40 za sto.

Średni kurs listów Seryi IV, w ciągu całego roku finansowego, był
97.21 za sto.

funduszem amortyzacyjnym:
z raty Październikowej 1887 r., rubli
z raty Kwietniowej 1888 r., rubli

wniesionemi, na jednorazową spła
tę reszty z niektórych pożyczek,
listami Sery i lej, rubli

gotowizną, wniesioną tytułem dopła
ty końcowej, do powyższych listów,
rubli . .

pozostało zatem nieumorzonych pożyczek Seryi 1 - ej
dniu 18 (30) Września 1888 roku, rubli ....

Z pożyczek Seryi 2 éj, pozostałych do umorzenia
z dniem 19 Września (1 Października) 1887 roku,
w summie rubli 5 547 792 k. 43

umorzono w ciągu upłynionego
roku:

ą) funduszem amortyzacyjnym:
z raty Październikowej 1887 ro
ku, rubli. . . .125 252 k. 80
z raty Kwietnio
wej 1888 r., rubli. 125 268 k. 62

bj wniesionemi, na je
dnorazową spłatę
reszty z niektórych _

42 rs. 5 547 792 k. 43 rs. 3 38 < 077 k. 28

pożyczek, listami
Seryi 2-éj, rubli . 253 800 k. —

c) gotowizną., wnie
sioną tytułem do
płaty końcowej, do
powyższych listów,
rubli 1 101 k. 59

razem rubli 505 423 k. 01

w dniu więc 18 (30) Września 1888 roku, pozostało
nieumorzonych pożyczek Seryi 2-éj, rubli 5 042 369 k. 42

Z pożyczek Seryi 3-éj, pozostałych do umorzenia
z dniem 19 Września (1 Października) 1887 roku, w sum
mie rubli 12 474 404 k. 41

w ciągu upłynionego roku umo
rzono:

aj funduszem amortyzacyjnym:
z raty Październikowej 1887 ro
ku, rubli . . .188 552 k. 99
z raty Kwietnio
wej 1888 r., rubli 191 040 k. 86

łj wniesionemi, na je
dnorazową spłatę
reszty z niektó
rych pożyczek, li
stami Seryi 3 éj,
rubli ....

z przeniesienia rubli 645 293 k. 85 rs. 12 474 404 k. 41 rs. 8 429 446 k. 70

piaty końcowej,
do powyższych li
stów, rubli. . . 685 k. 07

razem rubli 645 978 k. 92

w dniu więc 18 (30) Września 1888 r., pozostawa-
walo nieumorzonych pożyczek Seryi 3 éj, rubli. ... 11 828 425 k. 49

Z pożyczek Seryi 4 ćj, pozostałych do umorzenia
z dniem 19 Września (1 Października) 1887 r., w sum
mie rubli 11 200 646 k. 22

w ciągu upłynionego roku umo
rzono:

a) funduszem amortyzacyjnym:

z raty Październikowej 1887 r.,
rubli . . . . 104 900 k. 85

z raty Kwietnio
wej 1888 r., rubli 113 821 k. 72

b) wniesionymi, naje-
dnorazową spłatę
reszty z niektó
rych pożyczek, li
stami Seryi 4-ój,
rubli ....

72

Z tych samych nieruchomości, przypadało z końcem
upłynionego roku finansowego, tytułem kosztów prowadzonej
egzekucyi, rubli 1 509 k. 06

w dniu więc 18 (30) Września 1888 roku, pozostało na
zaległości, kar wraz z kosztami egzekucyi, rubli 7 088 k. 78

Zalegająca z dniem 19 Września (1 Października) 1887 roku, rata Kwie
tniowa 1887 roku, w summie rubli 106 075 kop. 62'Ą wraz z zaległą karą
i kosztami egzekucyi, oraz z narosłą jeszcze, po dzień zapłaty karą w kwo
cie rubli 2 596 kop. 38, w upłynionym roku finansowym, w zupełności zreali
zowaną została.

5) Do wykazanej powyżej summy obu rat, wynoszą
cej rubli 3 002 786 k.

z przeniesienia rubli

narosły, po dzień 18 (30) Września 1888 reku, procent
uczynił rubli

było więc razem, rubli

że zaś w ciągu tegoż roku, z gotowizny tej podniesiono,
rubli

100 000 k. —

1 100 k. —

101 100 k. —

50 288 k. 89

w dniu więc 18 (30) Września 1888 roku, pozostawało
w Kassie Pożyczkowej Przemysłowców Warszawskich, na
lokacyi cztero-procentowéj, rubli 50 811 k. 11

10) Z dniem 19 Września (1 Października) 1887 roku, Towarzystwo
Kredytowo posiadało zakupionych z funduszów ruchomych;

a) listów Miasta Warszawy.

Seryi l-ćj, na rubli
Seryi 2-éj, na rubli
Seryi 3 éj, na rubli
Seryi 4-éj, na rubli
Seryi 5-ćj, na rubli

490 000
150 000
200 000
200 000
100 0U0

razem gięciu Seryj, na summę nominalną
rubli 1 140 000

odpowiadającej notowanemu na giełdzie Petcrsburgskiej, w dniu 1tí (28)
Września r. b., kursowi biletów Banku Państwa, rubli 94 kop 75 za sto
rubli.

Wartość bieżącego kuponu, znaj dujrtc ego się przy biletach Banku Pań
stwa, po strąceniu podatku skarbowego, wynosiła od biletów:

2-ój emissyi, za czas od dnia 1 (13) Września 1888 r., po dzień 18 (30)
Września t. r., rubli 172 k. 91

5-éj ernissyi, za czas od dnia 1 (13) Kwietnia 1888 r., po dzień 18 (30)
Września t. r , rubli . 5 508 k. 68

d) pięcio-procentcywych listów zastawnych Banku Szlacheckiego.

Z dniem 19 Września (1 Października) 1887 roku, Towarzystwo posia
dało i obecnie posiada, na summę nominalną, rubli 100 000

za które zapłacono, rubli 99 399 k. 68

Z powodu jednak obniżenia się kursu tych
listów, wykazana powyżej wartość onych, zmniej
szoną została, o rubli. ...... = .... 3 899 k. 68

a tém samém zredukowaną została do summy, rubli. ... 95 500 k. —

odpowiadającej notowanemu na giełdzie Petersburgskiéj kursowi rubli 95
kop. 50 za sto rubli, listów zastawnych Banku Szlacheckiego.

Wartość znajdującego się przy tychże listach kuponu, za czas od dnia
1 (13) Maja 1888 roku, po dzień 18 (30) Września t. r., po strąceniu podat
ku skarbowego, wynosiła rubli 1 807 k. 64

B) CO PO PASSYWÓW.

18) Z dniem 19 Września (1 Października) 1887 roku, było w obiegu
niewylosowanych listów:

Aj Sery i 1-éj, na rubli ' 3 878 700

W ubiegłym roku finansowym:

1) Wylosowano tychże listów, w ciągnieniu
odbytém:

a) dnia 19 i 20 Listopada (1 i 2 Grudnia)
1887 roku, rubli 131 500
dnia 20 i 21 Maja (1 i 2 Czerwca) 1888
roku, rubli 131 100

2) Umorzono, wniesione na spłatę pożyczek:
w pierwszem półroczu, rubli .... 91 100

w drugiém półroczu, rubli 138 000

razem rubli . 491 700

w dniu więc 18 (30) Września 1888 roku, pozostawało
w obiegu nie wylosowanych listów Seryi l-ćj, na rubli . . . 3 387 000

B) Seryi 2-ój, na rubli ..... 5 547 700

W upłynionym roku finansowym:

1) Wylosowano tychże listów, w ciągnieniu
odbytém:

a) dnia 19 i 20 Listopada (1 i 2 Grudnia)
1887 roku, rubli. . . . . 125 900

25
Kwietniowych 1887 77 77 2 813 k 75
Październikowych 1887 77 77 7 360 k. —
Kwietniowych 1888 77 77 23 573 k. 75

21) Z pobranej raty Kwietniowej 1888 roku, otrzymano na zapłatę
wylosowanych w ostatnićm ciągnieniu listów, rubli 577 300 • 7

że zaś zdyskontowano tychże listów, na rubli 82 100

w dniu więc 18 (30) Września 1888 roku, pozostało fundu
szu na spłatę wylosowanych listów pięciu Seryj, płatnych dnia 19
Września (1 Października) 1888 roku, rubli 495 200

22) Z tejże samej raty Kwietniowej, przypadło na zapłatę kuponów
Październikowych 1888 roku, jak to wyżej w punkcie 5-ym ad c wykazano,
rubli 870 767 k. 50

do przeniesienia rubli 870 767 k.

27) Z dniem 19 Września (1 Października) .1887-roku, fundusz na wy
gotowanie listów i kuponów, wynosił rubli 4 614 k. 98

W ciągu upłynionego roku finansowego, do funduszu
tego przybyło:

a) od biorących pożyczki, za wydane listy, w summie
rubli 1 939 400, po kop. 15 od stu
rubli, rubli 2 909 k. 10

Sprawozdanie, jakie Dyrekcya przedstawia, Komitet, po porównaniu
z księgami i dowodami, uznaje za wierny obraz dokonanych działań i osią
gniętych rezultatów i dla tego wnosi:

aby Zebranie Ogólne
1) sprawozdanie Dyrekcyi, za czas od 19 Września (1 Października) 1887

roku, po dzień 18 (30) Września 1888 roku, oraz wykazane w niém
czynności i zamieszczony bilans zatwierdziło, złożone za ten czas przez
Dyrekcyą rachunki przyjęło, i z takowych Dyrekcyą pokwitowało.

2) ażeby zarazem zatwierdziło włączenie do kapitału zasobowego, osią
gniętej w tym roku prze wyżki dochodów nad wydatki, rubli 185 124
kopiejek 51

Warszawa, dnia 12 (24) Listopada 1888 roku.

podpisali: Prezes, Jan Tadeusz Lubomirski.
Członkowie: Jan Bloch.

Andrzej Brzeziński.
Ludwik Górski.
Antoni Nagórny.
Aleksander Temler.
Władysław Wołowski.

Annex lit. A.

WYKAZ SZCZEGÓŁOWY
pożyczek wypłaconych na nieruchomości po dzień 18

(30) Września 1888 roku, włącznie.

Numer
ULICA

Wysokość
zahypotekowa-
nych pożyczek

w rublachbieżący nieruchomości

2426

Do dnia 19 Września (1 Październi
ka) 1887 roku, było zahypotekowa-
nych na 2426 nieruchomościach poży
czek Seryi I-éj, II-éj, IlI-éj, IV-éj i V-éj,
w summie rubli....................................